
Documento Identificadores

DICTAMEN CAG

Código de verificación Otros datos

F5E02928-0CEA80AB-5842ECA0-23F9530

   

 
 

 

COMISIÓN INFORMATIVA DEL 
ÁREA DE ADMINISTRACIÓN 

GENERAL DEL DÍA 15 DE 
SEPTIEMBRE DE 2020 

 
---- 

 
Se acordó elevar a la Junta de Gobierno de la 
Diputación, la siguiente propuesta de acuerdo: 
 

 

“Vista la solicitud formulada por el Diputado 

provincial D. Carlos Gil Santiago, de 

compatibilidad del ejercicio de su cargo en la 

Diputación con el desempeño de un segundo puesto 

de trabajo como profesor asociado en la 

Universidad Politécnica de Valencia, durante el 

curso académico 2020/2021. 

 
Visto el informe emitido por la Directora del 

Departamento de Economía y Ciencias Sociales de 

la Universidad Politécnica de Valencia, según el 

cual el contrato de docencia es de tiempo parcial, 

con una dedicación en el primer cuatrimestre de 6 

horas semanales (3 lectivas + 3 de tutorías) en 

horario bajo demanda; y en el segundo cuatrimestre 

de 12 horas semanales (6 lectivas + 6 de tutorías) en 

horario de lunes, jueves y viernes de 16:30 a 20:30. 

 

Visto el informe del Secretario General en el que 

señala que el cargo que desempeña en esta 

Corporación el Diputado provincial D. Carlos Gil 

Santiago es en régimen de dedicación exclusiva, por 

lo que, de conformidad con lo establecido en el 

artículo 75.1 de la LRBRL, el desarrollo de otras 

actividades públicas o privadas está sometido a lo 

dispuesto en la Ley 53/1984 de 26 de diciembre, de 

Incompatibilidades del Personal al Servicio de las 

Administraciones Públicas. 

 

Atendido que la compatibilidad solicitada para el 

ejercicio de funciones docentes, se encuentra 

COMISSIÓ INFORMATIVA DE 
L’ÀREA D’ADMINISTRACIÓ 

GENERAL DEL DIA 15 DE 
SETEMBRE DEL 2020 

 
---- 

 

Es va acordar elevar a la Junta de Govern de la 
Diputació, la següent proposta d’acord: 
 
 
“Vista la sol·licitud formulada pel Diputat 

provincial D. Carlos Gil Santiago, de compatibilitat 

de l'exercici del seu càrrec en la Diputació amb 

l'exercici d'un segon lloc de treball com a professor 

associat en la Universitat Politècnica de València, 

durant el curs acadèmic 2020/2021. 

 

 

Vist l'informe emés per la Directora del 

Departament de Economia y Ciencies Socials de la 

Universitat Politècnica de València, segons el qual 

el contracte de docència és de temps parcial, amb 

una dedicació en el primer quadrimestre de 6 hores 

setmanals (3 lectives + 3 de tutories) en horari sota 

demanda; i en el segon quadrimestre de 12 hores 

setmanals (6 lectives + 6 de tutories) en horari de 

dilluns, dijous i divendres de 16.30 a 20.30. 

 

Vist l'informe del secretari general en què assenyala 

que el càrrec que exercix en esta Corporació el 

Diputat provincial D. Carlos Gil Santiago és en 

règim de dedicació exclusiva, per la qual cosa, de 

conformitat amb el que establix l'article 75.1 de la 

LRBRL, el desenvolupament d'altres activitats 

públiques o privades està sotmés al que disposa la 

Llei 53/1984 de 26 de desembre, d'Incompatibilitats 

del Personal al Servici de les Administracions 

Públiques. 

 

Atés que la compatibilitat sol·licitada per a 

l'exercici de funcions docents, es troba compresa en 

FIRMADO

1.- Oficial Mayor de DIPUTACION - Juan Jiménez Hernandis 15-sep-2020 13:51:11

2.- Diputada del Área de Administración General de DIPUTACION - Pilar Molina Alarcón 16-sep-2020 11:30:03

Pagina 1 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DICTAMEN CAG

Código de verificación Otros datos

F5E02928-0CEA80AB-5842ECA0-23F9530

   

 
 

comprendida en los supuestos de los artículos 3.1 y 

4.1 de la mencionada Ley 53/1984, en relación con 

el artículo 3 del Real Decreto 598/1985, y por tanto 

puede reconocerse la compatibilidad. 

 

Atendido que este acuerdo lo adopta la Junta de 

Gobierno en virtud de la delegación que le otorgó el 

Pleno de la Diputación en sesión celebrada el día 26 

de julio de 2019.  

 

SE ACUERDA: 

 

Primero. Reconocer al Diputado provincial D 

Carlos Gil Santiago, la compatibilidad para el 

desempeño de un segundo puesto de trabajo en el 

sector público como profesor asociado de seis y 

doce horas en el primer y segundo cuatrimestre 

respectivamente, en el Departamento de Economía 

y Ciencias Sociales de la Universidad Politécnica 

de Valencia, durante el periodo del curso 

2020/2021, sin perjuicio de la aplicación de las 

limitaciones retributivas establecidas en artículo 7 

de la Ley 53/1984, no computándose dichos 

servicios a efectos de derechos pasivos, no 

pudiendo percibir pagas extraordinarias ni 

prestaciones de carácter familiar por parte de la 

Universidad. 

 

Segundo. El presente reconocimiento no supone 

modificación de las obligaciones del cargo y se 

condiciona a su estricto cumplimiento. Quedará 

automáticamente revocada si se modificasen las 

circunstancias de su concesión o si se incumple la 

normativa actual sobre incompatibilidades. 

 

 

Tercero. Notifíquese al interesado, al Ayuntamiento 

de Benavites, del que es Alcalde el Sr. Carlos Gil 

Santiago, a la Universidad Politécnica de Valencia 

y al Servicio de Personal de la Diputación.” 

 

 

La Presidenta de la Comissió 

els supòsits dels articles 3.1 i 4.1 de la mencionada 

Llei 53/1984, en relació amb l'article 3 del Reial 

Decret 598/1985, i per tant es pot reconéixer la 

compatibilitat. 

 

Atés que aquest acord l'adopta la Junta de Govern 

en virtut de la delegació que li va atorgar el Ple de 

la Diputació en sessió celebrada el dia 26 de juliol 

del 2019.  

 

S’ACORDA 

 

Primer. Reconèixer al diputat provincial D Carlos 

Gil Santiago la compatibilitat per a l’exercici d’un 

segon lloc de treball en el sector públic com a 

professor associat de sis i dotze hores en el primer i 

segon quadrimestre respectivament, en el 

Departament de Economia y Ciencies Socials de la 

Universitat Politècnica de València, durant el 

període del curs 2020/2021. La dita autorització 

queda condicionada a l’aplicació de les limitacions 

retributives establides en article 7 de la Llei 

53/1984, sense que es computen estos servicis a 

efectes de drets passius, ni poder percebre pagues 

extraordinàries ni prestacions de caràcter familiar 

per part de la Universitat. 

 
 

Segon. El present reconeixement no comporta cap 

modificació de les obligacions del càrrec i es 

condiciona al seu estricte compliment. Quedarà 

revocada automàticament si es modificaren les 

circumstàncies de la seua concessió o si 

s’incomplix la normativa actual sobre 

incompatibilitats. 

 

Tercer. Que es notifique a l'interessat, a 

l'Ajuntament de Benavites, del que és Alcalde el Sr. 

Carlos Gil Santiago, a la Universitat Politècnica de 

València i al Servici de Personal de la Diputació.” 

 

 

El Secretari de la Comissió 

 

FIRMADO

1.- Oficial Mayor de DIPUTACION - Juan Jiménez Hernandis 15-sep-2020 13:51:11

2.- Diputada del Área de Administración General de DIPUTACION - Pilar Molina Alarcón 16-sep-2020 11:30:03

Pagina 2 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


